
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 44 fecha: lunes, 04 de Marzo de 2019 1

BOP de Guadalajara, nº. 44, fecha: lunes, 04 de Marzo de 2019

ADMON. DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESAS Y EMPLEO DE LA JUNTA DE COMUNIDADES
DE CASTILLA LA MANCHA EN GUADALAJARA

TABLAS SALARIALES DEFINITIVAS AÑO 2018 DEL CONVENIO PROVINCIAL
DE  GUADALAJARA  PARA  LAS  INDUSTRIAS  Y  TRABAJADORES  DE
PANADERÍAS, SUS EXPENDEDURÍAS E INDUSTRIAS DE ESTE RAMO QUE,
ADEMÁS, SE DEDICAN A LA BOLLERÍA (19000245011982)

487

VISTO  el  texto  del  acuerdo  suscrito  el  18  de  enero  de  2019  entre  la  parte
empresarial  (las  empresas  asociadas  a  CEOE-CEPYME  de  Guadalajara  en  la
actividad de panaderías) y la parte sindical (CC.OO., UGT y USO),  por el que se
aprueban las Tablas Salariales definitivas para el año 2018 del Convenio Provincial
de Guadalajara para las industrias y trabajadores de panaderías, sus expendedurías
e  industr ias  de  este  ramo  que,  además,  se  dedican  a  la  bol ler ía
(código19000245011982), acuerdo que tuvo entrada el día 22 de enero de 2019 y
subsanado con fecha 25 de febrero del mismo año, en el Registro de Convenios y
Acuerdos Colectivos de Trabajo de esta Dirección Provincial de la Consejería de
Economía, Empresas y Empleo; de conformidad con lo dispuesto en el Título III del
Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores; en el Real Decreto 713/2010,
de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de
trabajo;  en el  Decreto 99/2013,  de 28 de noviembre,  por  el  que se atribuyen
competencias  en  materia  de  cooperativas,  sociedades  laborales,  trabajo,
prevención de riesgos laborales y empleo, en relación con el Decreto 81/2015, de



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 44 fecha: lunes, 04 de Marzo de 2019 2

14  de  julio,  por  el  que  se  establece  la  estructura  orgánica  y  se  fijan  las
competencias de los órganos integrados en la Consejería de Economía, Empresas y
Empleo, y en el resto de normativa aplicable.

ACUERDO:

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos
de Trabajo de la Dirección Provincial de Guadalajara de la Consejería de Economía,
Empresas y Empleo de la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha.

Segundo.-  Disponer  su publicación gratuita  en el  Boletín  Oficial  de la  Provincia  de
Guadalajara.

Guadalajara, 28 de febrero de 2019. El Director Povincial. Santiago Baeza San
Llorente

 



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 44 fecha: lunes, 04 de Marzo de 2019 3



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 44 fecha: lunes, 04 de Marzo de 2019 4

 



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 44 fecha: lunes, 04 de Marzo de 2019 5


